[image: image1.jpg]5
S
o
=
o
=
)
c
s
o
<
E
3
2

Secretaria Municipal de Administração

PROCESSO N.º
: 52290945/2013

ÓRGÃO

: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E MOBILIDADE - SMT

ASSUNTO

: HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 075/2013 - SRP
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.° 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 075/2013 - SRP, destinado à “Aquisição de lâmpadas para semáforos, para atender a Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços”, com a adjudicação do objeto, conforme Ata e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei n° 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei n° 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital Pregão Eletrônico nº 075/2013 - SRP, nos seguintes termos:
	LOTE 01

	RDS COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 14.234.649/0001-81

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit.
	Valor Total

	01
	Unid.
	20.000
	Lâmpadas de alta rentabilidade para Semáforos, lâmpada incandescente, projetada especialmente para uso em semáforos, tensão nominal de alimentação 230 volts, 100 watts de potência, fluxo luminoso mínimo de 900 lúmen, eficiência de 9,00 lúmen/watts, preenchida com gás criptônio, argônio ou outro gás nobre, filamento de tungstênio, reforçado, especialmente projetado para resistência a golpes, vibrações e choques mecânicos protegidos por, no mínimo, 09 suportes de sustentação para maior estabilidade do filamento, base de latão anticorrosiva padrão E-27/27, bulbo de vidro cristal tipo A-21, presença de disco refletor interno para aumento e direção da luminosidade e proteção contra superaquecimento da base. Garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo, 365 dias corridos, vida útil de 10.000 horas.

Deverá ser indicada a marca.
	R$ 20,67
	R$ 413.400,00

	Valor Total
	R$ 413.400,00

	LOTE 02

	WORLD COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 02.120.449/0001-19

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit.
	Valor Total

	01
	Unid.
	5.000
	Lâmpada halógena para semáforo, tensão nominal de alimentação 12 volts, 55 watts de potência, temperatura de cor 4.000 K, base anticorrosiva tipo PK 22s, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo, 365 dias corridos. Referência para compra: Lâmpada osram ou similar, halôgena, linha automotiva COOL BLUE luz branca, modelo 64151 h3.

Deverá ser indicada a marca.
	R$ 13,38
	R$ 66.900,00

	Valor Total
	R$ 66.900,00

	VALOR TOTAL GERAL
	R$ 480.300,00

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 18 dias do mês de setembro de 2013.

VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário
PAGE
1
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)

Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900

Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315